平成30年５月８日
各   位

会 社 名 丸 文 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 水 野 象 司

 （コード番号 7537 東証第一部）

問合せ先 経営企画部長  渋 谷 敏 弘

 （ＴＥＬ 0 3 - 3 6 3 9 - 3 0 1 0）

連結子会社の事業譲渡に関するお知らせ

当社は、平成30年５月８日開催の取締役会において、当社100％子会社の丸文セミコン株式会社（以下、

「丸文セミコン」）が営む日本サムスン株式会社の販売特約店事業（以下、「本事業」）を、株式会社ト

ーメンデバイス（以下、「トーメンデバイス」）に譲渡することを決議いたしましたので、下記の通りお

知らせいたします。

なお、本件は適時開示の軽微基準以内に該当しておりますので、開示事項・内容を一部省略しておりま

す。

記

１．事業譲渡の理由

当社連結子会社である丸文セミコンは、平成 17 年に設立し、サムスン電子製のメモリや液晶パネル

製品を販売してまいりました。市場環境が変化する中、事業の選択と集中の観点から本事業の今後に

ついて検討した結果、サムスン電子製品の販売を中核事業とするトーメンデバイスへの事業譲渡を決

定しました。

当社としましては、中期経営計画で掲げている自動車・産業機器市場向けを中心とするベースビジ

ネスの強化や、IoT・医療など成長市場での事業強化、先端テクノロジーに着目した新規商材の事業化、

グローバル展開の加速化に経営資源を集中し、事業基盤の強化と収益性の向上を目指しております。

２．事業譲渡の概要

（１）譲渡事業の内容

丸文セミコンが営む日本サムスン株式会社の販売特約店事業

（２）事業譲渡子会社の概要

(1)名 称 丸文セミコン株式会社

(2)所 在 地 東京都港区芝 4-2-3 NMF 芝ビル

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 清水 裕司

(4)事 業 内 容 サムスン電子製半導体・TFT 液晶等の輸出入、販売、技術サポート

(5)資 本 金 1,300 百万円

(6)設立年月日 平成 17 年３月１日

(7)大株主及び持株比率 丸文株式会社 100%

（３）譲渡事業の経営成績（平成 30 年 3 月期）

 対象事業実績(a） 当社連結実績(b) 比率(a/b)

売上高 28,420 百万円 347,508 百万円 8.2％

（４）譲渡資産、負債の項目

事業譲渡日における棚卸資産を譲渡し、その他細目については今後協議の上確定します。

（５）譲渡価額及び決済方法

譲渡価額 平成 30 年９月末日を算定基準日とする棚卸資産の額をもとに、譲渡価額を決定する予定

です。

決済方法 現金による決済

３．相手先の概要

(1)名 称 株式会社トーメンデバイス

(2)所 在 地 東京都中央区晴海 1-8-12

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 妻木 一郎

(4)事 業 内 容 サムスン電子製半導体・TFT 液晶等の輸出入、販売、技術サポート

(5)資 本 金 2,054 百万円

(6)設立年月日 平成４年３月 19 日

(7)純 資 産 27,876 百万円  （平成 30 年３月 31 日現在）

(8)総 資 産 67,707 百万円 （平成 30 年３月 31 日現在）

(9)大株主及び持株比率 豊田通商株式会社 26.6％、株式会社ネクスティエレクトロニクス

23.5％、日本サムスン株式会社 12.2％

(10)当社と当該会社の関係 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

４．日程

平成 30 年５月８日   取締役会決議

平成 30 年５月８日  事業譲渡契約締結

平成 30 年 10 月１日（予定） 事業譲渡期日

５．今後の見通し

 本件の当社連結業績に与える影響につきましては、本日公表しました平成 31 年３月期連結業績予想

に本事業の半年分の売上・利益を加味し反映しておりますが、その他細目については現在精査中であ

り、今後開示すべき事項が発生した場合には速やかに開示いたします。

 以 上